

عنوان مقاله:

بررسی رابطه بین اعتبار خارجی بانک های داخلی و گسترش کسب و کار بین المللی کشتیرانی مورد مطالعه: شرکت های کشتیرانی

محل انتشار:

سومین کنفرانس بین المللی پژوهش در علوم و مهندسی (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

صمد شفق - دانشجوی ارشد موسسه آموزش عالی فارابی کرج، کارمند بانک تجارت البرز

یاسر توبه - دانشجوی ارشد موسسه آموزش عالی فارابی کرج، پژوهشگر پژوهشکده توسعه برنامه ریزی جهاددانشگاهی تبریز

احد شفق - ارشد mba، رییس بانک اقتصاد نوین

خلاصه مقاله:

کسب و کار صنعت کشتیرانی در فضای بین المللی انجام می شود به همین خاطر در دوران تحریم با محدودیت هایی در فعالیت های خود مواجه بود و پس از برجام در حال تلاش برای احیا و گسترش شبکه نمایندگی های خود هست. به علت بالا بودن میزان تامین اعتبار در صنعت کشتیرانی، سیستم تامین اعتبار کشتیرانی به صورت یک صنعت تخصصی در سطح جهان به فعالیت مشغول است و بانک های تخصصی در این ارتباط امر تامین اعتبار کشتی ها را انجام می دهند. اما متاسفانه بانک های داخلی و سیستم بانکی کشورمان سابقه آشنایی چندانی با این سیستم و مراحل آن نداشته و حتی تمایل چندانی نیز برای ورود به این مقوله از خود نشان نمی دهند. از سوی دیگر شرایط و نرخ بهره تسهیلات بانک های داخل کشور برای تامین اعتبار ساخت کشتی چندان مناسب نبوده و به هیچ وجه قابل مقایسه با شرایط در بانک های خارجی نیست. جامعه آمار تحقیق: شرکت های کشتیرانی نوع نمونه آماری: روش نمونه برداری غیر احتمالی در دسترس استفاده شده است با استفاده از جدول مورگان حجم نمونه برآورد شده است که از بین 28 شرکت کشتیرانی، یک شرکت انتخاب شده که مطابق با جدول نمونه گیری مورگان بود. برای جمع آوری اطلاعات مورد نیاز بهره گیری از حوزه بازار و برای بررسی تاثیر آن از طریق ایجاد مزیت رقابتی شرکت های کشتیرانی از روش میدانی بهره گیری شده است. برای جمع آوری داده ها از مدیران و کارشناسان مربوط به شرکتهای کشتیرانی از طریق پرسشنامه استفاده شده است. ابزار سنجش بایستی از پایایی و روایی لازم برخوردار باشد بنابر این برای سنجش روایی پرسش نامه از متخصصان و کارشناسان بهره گرفته شده است حجم نمونه بر اساس رابطه کوکران به سطح خطای 5% معادل 213 نفر تعیین گردید سپس بوسیله نرم افزارهای SPSS و با استفاده از آزمون کلمو گروف - اسمیرنوف، آزمون تی- استیودنت مورد تجزیه تحلیل قرار گرفت. یافته های تحقیق بیان می کند که پایایی مقیاس در سطح مطلوبی قرار دارند لذا مصاحبه از اعتبار خوبی برخوردار است. نتیجه تحقیق بیان می کند: وضعیت متغیر های تحقیق قابل قبول است کاربرد نتیجه تحقیق در صنعت کشتیرانی مورد توجه بوده و نتیجه حاصل شده اعتبار خارجی بانک های داخلی بر گسترش کسب و کار بین المللی کشتیرانی نسبت و تاثیر مستقیم دارد.

کلمات کلیدی:

اعتبار- حمل و نقل دریایی- شرکت کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران- صنعت کشتیرانی- کسب و کار بین المللی- وام بانکی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/677639>



